
 1 

 P R O G R A M  
18. jednání Rady HMP, které se koná dne 5. 6. 2023 

 
od 10.00 hod. 

 

 

 

BOD  

1.  Určení ověřovatelů zápisu 

2.  Schválení programu jednání 

3.  Schválení zápisů 

- z 15. jednání Rady HMP ze dne 9. 5. 2023, 

- z 16. jednání Rady HMP ze dne 15. 5. 2023 a 

- ze 17. jednání Rady HMP ze dne 22. 5. 2023 

 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

4.  47313 

 

VH 

 

k odvolání a volbě členů dozorčí rady 

společnosti Obecní dům, a.s. 
 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

10.10 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

Obecní dům, a.s. 

dozorčí rada 

Obecní dům, a.s. 

 

5.  48086 

 

VH 

k účetní závěrce společnosti Pražská 

vodohospodářská společnost a.s. za rok 

2022 
 

radní Hroza 10.15 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

PVS, a.s. 

dozorčí rada PVS, 

a.s. 

 

6.  48161 

 

VH 

 

ke změně stanov společnosti Technologie 

hlavního města Prahy, a.s. 
 

radní Hroza 10.20 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

THMP, a.s. 

dozorčí rada 

THMP, a.s. 

 

7.  47529 

 

VH 

 

k odvolání a volbě členů dozorčí rady 

společnosti Operátor ICT, a.s. 

radní Mazur 10.25 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

Operátor ICT, a.s. 

dozorčí rada 

Operátor ICT, a.s. 

 

8.  48103 k návrhu personálních změn v orgánech 

společnosti Pražská energetika, a.s. a 

PREdistribuce, a.s. 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.30 Ing. Paneš, Ph.D. 

9.  47254 k nominaci náhradníka do české národní 

delegace v Evropském výboru regionů 

pro období let 2020 – 2025 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.35 MgA. Sulženko, 

Ph.D. 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

10.  47464 k návrhu na poskytnutí finančních 

prostředků formou jednorázové 

individuální neinvestiční účelové dotace 

organizaci RomPraha, z.s. v roce 2023 a k 

návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy 

na rok 2023 v kap. 0782 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.40 PhDr. Uhlík, 

MPA 

11.  47611 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního   

hl. m. Prahy na rok 2023, k návrhu na 

poskytnutí individuální účelové 

neinvestiční dotace České republice - 

Hasičskému záchrannému sboru hl.m. 

Prahy v roce 2023 z rozpočtu kap. 07 – 

BEZPEČNOST 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.45 JUDr. 

Štalmachová 

12.  47805 ke schválení Memoranda o obecných 

zásadách a společném postupu zajištující 

plnění Klimatického plánu a zvýšení 

zabezpečení dodávek elektřiny na území 

hlavního města Praha 
 

primátor hl.m. 

Prahy 
 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 
 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

 

10.50 Mgr. et Mgr. 

Kadlecová 

13.  47847 k návrhu na uzavření darovací smlouvy na 

bezúplatný převod pozemků pod stavbou 

č. 9530 TV Chaby - komunikace 

Jinočanská a stavby č. 9530 TV Chaby - 

komunikace Jinočanská a prohlášení o 

aktualizaci majetku hlavního města Prahy 

v rámci vzájemného majetkoprávního 

vypořádání staveb pozemních 

komunikací, silničních pozemků a dalších 

nemovitostí souvisejících se stavbou č. 

9530 TV Chaby - komunikace Jinočanská 

 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

10.55 Ing. Kalina, MBA 

14.  47374 k revokaci usnesení Rady HMP č.1131 ze 

dne 16.5.2022 k záměru nadlimitní 

veřejné zakázky na služby zadávané v 

řízení se soutěžním dialogem s názvem 

"Revitalizace parku Vrchlického sady, 

novostavba tramvajové trati Muzeum - 

Bolzanova a rekonstrukce Nové 

odbavovací haly Praha hlavní nádraží", ke 

schválení Smlouvy o společném zadávání, 

ke jmenování komise a zavedení nové 

investiční akce do centrálního číselníku 

akcí vč. stanovení celkových nákladů 

akce 

 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.00 Ing. Rak 



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

15.  46581 k návrhu dalšího postupu přípravy 

projektu bytové výstavby "Beranka - Hor. 

Počernice - byt. domy  PROJEKT 1" 
 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 
 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

11.05 P. Urbánek, 

ředitel Pražské 

developerské 

společnosti 

16.  46587 k návrhu dalšího postupu přípravy 

projektu výstavby školy "Beranka - Hor. 

Počernice - škola - projekt" 
 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 
 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

11.10 P. Urbánek, 

ředitel Pražské 

developerské 

společnosti 

17.  48083 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

výběru dodavatelů pro části 1, 2 a 3 u 

veřejné zakázky "Provozování sběrných 

dvorů hl. m. Prahy na území MČ Praha 2, 

Praha 3 a Praha 11 ve vlastnictví nebo 

nájmu účastníka - II" 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

11.15 RNDr. Kyjovský 

18.  47046 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí 

účelové individuální neinvestiční dotace 

organizaci RomPraha, z.s. v souvislosti se 

zajištěním pomoci uprchlíkům z Ukrajiny 

 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

11.20 MgA. Sulženko, 

Ph.D. 

19.  47598 k návrhu na poskytnutí individuálních 

účelových dotací v oblasti kultury v roce 

2023 

 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

11.25 MgA. Sulženko, 

Ph.D. 

20.  46914 k návrhu na uzavření smlouvy o nájmu 

pozemků s Povodím Vltavy, státní podnik 

a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy na rok 2023 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.30 Ing. Rak 

21.  47301 k návrhu projektového záměru na 

zavedení profesionálního energetického 

managementu dotovaného Státním 

programem na podporu úspor energie - 

EFEKT III 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

11.35 Ing. Havelková 

22.  47413 k návrhu projektových záměrů "Systém 

pro agregaci logů z aplikací a 

infrastruktury" a "Zálohovací pásky" 

financovaných v rámci Národního plánu 

obnovy 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.40 Ing. Havelková 



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

23.  47814 k návrhu na poskytnutí daru pro 

organizaci Národní rada osob se 

zdravotním postižením České republiky, 

z.s. a úpravu rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy v kapitole 0582 v roce 2023 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.45 PhDr. Uhlík, 

MPA 

24.  47401 k návrhu souhlasného prohlášení o uznání 

vlastnického práva k budově na pozemku 

st. p. č.294 v k.ú. Horní Poustevna ve 

prospěch hlavního města Praha 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.50 PhDr. Uhlík, 

MPA 

25.  47815 k záměru využití reklamních ploch na 

veřejném osvětlení a novém městském 

mobiliáři spravovaných společností 

Technologie hl. m. Prahy 
 

radní Hroza 11.55 Ing. Rak 

T. Jílek, předs. 

předst. THMP, 

a.s. 

Ing. Novotný, 

místopředseda 

předst. THMP, 

a.s. 

 

26.  47443 k návrhu čerpání rozpočtu na rok 2023 v 

rámci obnovy veřejného osvětlení v 

projektu e-mobility se společností 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

 

radní Hroza 12.00 Ing. Rak 

27.  47585 k návrhu na schválení Metodiky pro 

stanovení výše příplatku za vedení a k 

poskytování osobního, zvláštního a 

specializačního příplatku ředitelům škol a 

školských zařízení zřizovaných hlavním 

městem Prahou v působnosti odboru 

školství, mládeže a sportu MHMP 

 

 

radní Klecanda 12.05 Mgr. Němcová 

28.  47357 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního 

města Prahy a vyúčtování výsledků 

hospodaření hlavního města Prahy za rok 

2022 - závěrečný účet 

 

 

radní Kovářík 12.10 Ing. Paneš, Ph.D. 

JUDr. Thuriová 

Ing. Rott 

Ing. Rak 

Ing. Kalina, MBA 

 

29.  48199 

 

ke Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření hlavního města Prahy za 

období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 

2022 
 

radní Kovářík 12.15 Ing. Paneš, Ph.D. 

Ing. Rott 

Ing. Rak 

Mgr. Dytrychová 

zástupce NEXIA, 

a.s. 

 

30.  47506 k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o vývoji a zkušebním provozu 

systému pro jednotnou registraci a platbu 

pro služby mobility 

 

 

radní Mazur 12.20 Ing. Kubešová 



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

31.  47622 k záměru odboru informatických činností 

MHMP na realizaci veřejné zakázky 

"Nástroj pro kontrolu zveřejňování smluv 

v Registru smluv" 

 

 

radní Mazur 12.25 Mgr. Károly 

32.  47631 k záměru odboru informatických činností 

MHMP na realizaci veřejné zakázky 

"Rozvoj jednotného kontaktního místa pro 

zadávání a řešení incidentů, požadavků a 

řízení služeb stávajícího řešení 

servicedesku" a k úpravě celkových 

nákladů investiční akce 

 

 

radní Mazur 12.30 Mgr. Károly 

33.  46947 k návrhu na poskytnutí dotace na realizaci 

projektu "Kraje pro bezpečný internet" 

pro Kraj Vysočina, IČO: 70890749, se 

sídlem Žižkova 57, Jihlava, PSČ 587 33 

 

 

radní Mazur 12.35 Mgr. Károly 

 

34.  47742 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

výběru dodavatele na veřejnou zakázku 

"Modernizace a rozvoj Jednotného 

bezpečnostního sytému MHMP" a k 

návrhu na úpravu celkových nákladů 

investiční akce 

 

 

ředitel MHMP 12.40 Ing. Stránský 

Mgr. Panýr, 

advokátní 

kancelář 

35.  48178 ke Smlouvě o spolupráci při provádění 

hloubkového auditu (Holešovice-

Palmovka) 

 

 

ředitel MHMP 12.45 JUDr. Havel, 

Ph.D. 

36.  48272 k návrhu na vyřízení podání adresovaných 

Radě hl.m. Prahy 

 

 

ředitel MHMP 12.50 Ing. Lísal, MBA 

37.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

   

38.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP, různé 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

1.  47265 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy na rok 2023 v kap. 07- 

Bezpečnost 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

2.  47395 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů BEZ MHMP na rok 2023 v kap. 

07 - BEZPEČNOST a k návrhu na 

zavedení nové investiční akce do 

centrálního číselníku akcí 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

3.  48130 k zahraniční pracovní cestě člena 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

4.  48217 k zahraniční pracovní cestě člena 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

5.  47075 k návrhu na schválení uzavření dohody o 

zrušení věcných břemen a smlouvy o 

zřízení věcných břemen 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

6.  47203 k návrhu na schválení uzavření smluv o 

zřízení věcného břemene 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

7.  47376 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. 

Prahy v kapitole 03 v souvislosti s 

realizacemi projektů OPPPR (projekt 

Validační a informační systém dopravně - 

technických informací, projekt Vývoj 

systému řízení dopravy za pomoci 

multiagentních a adaptivních systémů s 

prvky UI a projekt Správa telematického 

majetku v Praze) v roce 2023 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

8.  47850 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 

Doprava a úpravu plánu realizace 

investičních akcí zajišťovaných 

Technickou správou komunikací hl.m. 

Prahy, a.s. 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

9.  47647 k návrhu na vrácení nájemného z 

uzavřené nájemní smlouvy č. 

2/23/1267/049 společnosti Správa 

železnic, státní organizace na první etapu 

akce „Modernizace trati Praha-Bubny 

(včetně) - Praha – Výstaviště (včetně)" 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

10.  47986 k návrhu na zamítnutí žádosti o prominutí 

pohledávky za parkování nalezeného 

vozidla 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

11.  48045 k návrhu úpravy seznamu záchytných 

parkovišť P+R na území hl. m. Prahy 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

12.  48057 ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro 

nový územní plán 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

 

  

13.  47525 k návrhu OCP MHMP uzavřít nájemní 

smlouvu s fyzickými osobami na dobu 

neurčitou na pozemek parc.č. 2617/4 v 

k.ú. Kobylisy, který je ve vlastnictví 

HMP, svěřený do správy OCP MHMP 

 

máměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

14.  48017 k návrhu na navýšení neinvestičního 

příspěvku v souvislosti s 

environmentálním vzděláváním v 

Botanické zahradě hl. m. Prahy a k úpravě 

rozpočtu vl. hl. m. Prahy v roce 2023 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

15.  48264 ke zřízení pracovní skupiny pro 

udržitelnou energetiku, pracovní skupiny 

pro udržitelnou dopravu, pracovní 

skupiny pro cirkulární ekonomiku a 

pracovní skupiny pro adaptaci na změnu 

klimatu Komise Rady hl.m. Prahy pro 

klima 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

16.  47721 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy kapitálových a běžných výdajů 

v kap. 06 - Kultura a cestovní ruch na rok 

2023 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

 

radní Kovářík 

 

  

17.  47723 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v kapitole 06 v roce 

2023 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

 

  

18.  47779 k návrhu na přiznání příplatku za vedení 

po dobu výkonu funkce pověřené řízením 

příspěvkové organizace  hl. města Prahy 

Centrum sociálních služeb Praha 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

19.  47819 k návrhu na stanovení slev z nájemného z 

bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu 

jejich omezeného užívání pro závady v 

bytě a v domě 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

20.  47931 k návrhu na využití valorizace nájemného 

v nájemních smlouvách k bytům v 

majetku hl.m. Prahy nesvěřeného 

Statutem hl.m. Prahy městským částem 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

21.  48026 k návrhu na uzavření dohod o splátkách 

dlužného nájemného a úhrad za plnění 

poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou 

splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se 

stávajícími nájemci bytů ve vlastnictví 

hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

22.  48035 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. 

Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

23.  48073 k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. 

Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

24.  48082 k návrhu na schválení pronájmu bytu 

hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

25.  47366 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace hl. m. Prahy 

Domov se zvláštním režimem Terezín 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

26.  47840 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace hl. m. Prahy 

Palata - Domov pro zrakově postižené 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

27.  47985 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace hlavního města 

Prahy Domov Maxov 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

28.  48115 k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za 

účelem financování mzdových nákladů v 

roce 2023 v projektu "Podpora vybraných 

druhů sociálních služeb v krajské síti 

sociálních služeb na území hl.m. Prahy na 

roky 2019 - 2022" 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

29.  47698 k návrhu na úplatný převod 

plynárenského zařízení z vlastnictví 

hlavního města Prahy do vlastnictví 

společnosti Pražská plynárenská 

Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská 

plynárenská a. s. 

 

radní Hroza   

30.  47809 k návrhu na bezúplatné nabytí 

vodohospodářských děl 

 

radní Hroza   

31.  47765 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a 

sport a kap. 09 - Vnitřní správa v roce 

2023 

 

radní Klecanda   

32.  47906 k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy 

na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a 

sport a poskytnutí příspěvků zřizovatele 

na realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací 

 

radní Klecanda   



 9 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

33.  48008 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy a k úpravě závazných 

ukazatelů rozpočtu na rok 2023 v kap. 

0416 na základě "Výkazu o změnách v 

poskytovaných podpůrných opatřeních a 

jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 

03. 2023 a k 30. 04. 2023" 

 

radní Klecanda   

34.  48077 

 

k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

 

radní Klecanda   

35.  48127 

 

k přidělení účelového neinvestičního 

transferu ze státního rozpočtu na rok 2023 

školám a školským zařízením kraje 

Hlavní město Praha 

 

radní Klecanda   

36.  47949 k návrhu na zřízení přípravné třídy 

základní školy v příspěvkové organizaci 

Základní škola Vokovice, se sídlem 

Vokovická 32/3, Praha 6 

 

radní Klecanda   

37.  47044 

 

k návrhu na změnu zřizovacích listin 

příspěvkových organizací Jahodovka - 

Vyšší odborná škola sociálně právní a 

Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM 

 

radní Klecanda   

38.  47245 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Střední odborné 

učiliště, Praha - Radotín, se sídlem Praha 

5, Pod Klapicí 11/15 

 

radní Klecanda   

39.  47713 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola, Praha 8, Za Invalidovnou 

1 

 

radní Klecanda   

40.  47803 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní škola 

speciální a Praktická škola, Praha 6, 

Rooseveltova 8 

 

radní Klecanda   

41.  47811 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Gymnázium Na 

Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 

 

radní Klecanda   

42.  47860 k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s 

podáním žádosti příspěvkové organizace 

hl.m. Prahy Gymnázium, Praha 8, U 

Libeňského zámku 1 o nadační příspěvek 

Nadace ČEZ - grantové řízení Oranžové 

hřiště 

 

radní Klecanda   

43.  47996 

 

k Účetní závěrce hl. m. Prahy za rok 2022 

 

radní Kovářík   



 10 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

44.  47995 k Účetním závěrkám příspěvkových 

organizací zřízených hl. m. Prahou a 

městskými částmi hl. m. Prahy za rok 

2022 

 

radní Kovářík   

45.  48064 k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy 

na rok 2023 a střednědobého výhledu 

rozpočtu hlavního města Prahy do roku 

2028 

 

radní Kovářík   

46.  47344 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem 

financování projektů z Operačního 

programu Praha – pól růstu ČR v roce 

2023 

 

radní Kovářík   

47.  47655 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí 

účelových investičních dotací z rozpočtu 

hl. m. Prahy na rok 2023 městským 

částem HMP 

 

radní Kovářík   

48.  48084 

 

k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

 

radní Kovářík   

49.  48129 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy na rok 2023 o neinvestiční 

transfer ze státního rozpočtu z MŠMT 

určený na financování "Výzvy pro 

podávání žádostí o poskytnutí 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

na aktivity v oblasti primární prevence 

rizikového chování a podpory duševního 

zdraví ve školách a školských zařízeních 

pro rok 2023" 

 

radní Kovářík   

50.  48135 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy na rok 2023 o neinvestiční 

transfer ze státního rozpočtu z MŠMT ze 

zdrojů Evropské unie - Next Generation 

EU určený na financování "Výzvy na 

podporu škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných 

žáků" 

 

radní Kovářík   

51.  48148 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy v souvislosti s financováním 

projektů z Operačního programu Jan 

Amos Komenský určené pro MČ HMP a 

poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací MČ HMP 

 

radní Kovářík   



 11 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

52.  48150 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy v souvislosti s financováním 

projektů z Operačního programu Jan 

Amos Komenský určené pro MČ HMP a 

poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací MČ HMP 

 

radní Kovářík   

53.  48151 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté neinvestiční transfery ze 

státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 

financováním projektu z Operačního 

programu Jan Amos Komenský 

 

radní Kovářík   

54.  48152 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté neinvestiční transfery ze 

státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 

financováním projektu z Operačního 

programu Jan Amos Komenský 

 

radní Kovářík   

55.  48156 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnutý neinvestiční transfer ze 

státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 

financováním projektu z Operačního 

programu výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

radní Kovářík   

56.  48207 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy v souvislosti s financováním 

projektů z Operačního programu Jan 

Amos Komenský určené pro MČ HMP a 

poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací MČ HMP 

 

radní Kovářík   

57.  47877 k návrhu na účetní odpis pohledávky     

hl. m. Prahy 

 

radní Kovářík   

58.  47983 k návrhu na neprominutí dluhu a odpis 

pohledávky hl. m. Prahy 

 

radní Kovářík   

59.  47653 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 

21 k podání žádosti o poskytnutí účelové 

dotace v rámci vyhlášené výzvy z 

Národního plánu obnovy 

 

radní Kovářík   



 12 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

60.  48020 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 

15 k podání žádosti o dotaci z 

Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 10. 

výzvy k předkládání žádostí o podporu z  

Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021 - 2027 - eGovernment a 

kybernetická bezpečnost 

 

radní Kovářík   

61.  48048 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 

14 k podání žádosti o dotaci z 

Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 10. 

výzvy k předkládání žádostí o podporu z  

Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021 - 2027 - eGovernment a 

kybernetická bezpečnost 

 

radní Kovářík   

62.  48056 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 

19 k podání žádosti o poskytnutí účelové 

dotace z projektu Ministerstva vnitra ČR 

Program prevence kriminality na místní 

úrovni v roce 2023 

 

radní Kovářík   

63.  48059 k návrhu na udělení dodatečného souhlasu 

MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o 

poskytnutí dotace ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky 

 

radní Kovářík   

64.  48146 k návrhu na změnu účelu finančních 

prostředků poskytnutých MČ Praha - 

Benice jako podíl na finančních 

prostředcích obdržených jako výnos daně 

z technických her a jako odvod z 

výherních hracích přístrojů a jiných 

technických herních zařízení na účel sport 

 

radní Kovářík   

65.  47305 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 - 

Vnitřní správa 

 

radní Mazur   

66.  46162 k návrhu na uzavření dohody o uznání 

dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou 

splatnosti nepřevyšující 18 měsíců s 

nájemcem nebytových prostor ve 

vlastnictví hl.m. Prahy 

 

radní Zábranský   

67.  47944 k prohlášení o aktualizaci majetku hl. m. 

Prahy sepsaného mezi hl. m. Prahou a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR týkajícího 

se stavebního objektu kolektor č. 8 v km 

2,63080 

 

radní Zábranský   

68.  47462 k návrhu na schválení uzavření výpovědi 

z nájemních smluv 

 

radní Zábranský   

69.  47731 k návrhu na schválení uzavření nájemních 

smluv 

 

radní Zábranský   



 13 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

70.  47787 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

následné smlouvy o zřízení služebnosti s 

Bytovým družstvem Služská 777 

 

radní Zábranský   

71.  47791 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 

následné smlouvy o zřízení služebnosti s 

Bytovým družstvem Služská 779 

 

radní Zábranský   

72.  47837 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti se Společenstvím 

vlastníků jednotek U Vysočanského 

pivovaru 459, Praha 9 

 

radní Zábranský   

73.  47874 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a následné smlouvy o zřízení 

věcného břemene s Ředitelstvím silnic a 

dálnic, státní příspěvkovou organizací 

 

radní Zábranský   

74.  47813 k návrhu směny pozemku parc. č. 

767/332, v k.ú. Karlín, obec Praha, ve 

vlastnictví hl. m. Prahy, za pozemek parc. 

č. 767/330, v k.ú. Karlín, obec Praha, ve 

vlastnictví právnické osoby 

 

radní Zábranský   

75.  47174 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. 

č. 2064/2, parc. č. 2804/4, parc. č. 3102/2, 

parc. č. 3105, parc. č. 3124/11, parc. č. 

3124/32, parc. č. 3124/123, parc. č. 

3124/124, parc. č. 3124/125, parc. č. 

3124/126 a parc. č. 3124/127 v k. ú. 

Braník, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

76.  47176 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. 

č. 2164/31, parc.č. 2164/32 a parc.č. 

2164/35, vše v k. ú. Bubeneč, obec Praha, 

z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

77.  47764 k návrhu na úplatné nabytí pozemků 

parc.č. 2583/1 a parc.č. 3315/7, oba v k. 

ú. Krč, obec Praha z vlastnictví 

společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

radní Zábranský   

78.  47823 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. 

č. 889/6 v k. ú. Karlín, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. 

do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   



 14 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

79.  47829 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. 

č. 1232, parc.č. 3421/2, parc.č. 3421/13 a 

parc.č. 3422/9 v k. ú. Michle, obec Praha, 

z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. 

do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

radní Zábranský   

80.  47833 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. 

č. 2122/1 v k. ú. Vysočany, obec Praha a 

pozemku parc.č. 4036/9 v k. ú. Libeň, 

obec Praha, z vlastnictví společnosti 

České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 

města Prahy 
 

radní Zábranský   

81.  47838 

 

k návrhu úplatného nabytí pozemku parc. 

č. 4508/10 v k.ú. Smíchov, obec Praha 
 

radní Zábranský   

82.  47901 k návrhu úplatného nabytí pozemku v k.ú. 

Hostivař -  lokalita "Trojmezí" z 

vlastnictví FO do vlastnictví HMP 
 

radní Zábranský   

83.  47912 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. 

č. 4428/17 v k. ú. Žižkov, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. 

do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

radní Zábranský   

84.  47915 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. 

č. 4428/18, parc.č. 4428/21, parc.č. 4440 

a parc.č. 4441, vše v k. ú. Žižkov, obec 

Praha a pozemků parc.č. 2537/208 a 

parc.č. 2537/211, oba v k. ú. Nové Město, 

obec Praha, z vlastnictví společnosti 

České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 

města Prahy 
 

radní Zábranský   

85.  41964 k návrhu na bezúplatné nabytí světelného 

signalizačního zařízení 0.738 

Hornoměcholupská - Na Křečku, 1 ks 

sloupu veřejného osvětlení, 2 ks 

přeložených sloupů veřejného osvětlení,  

8 ks sloupů přechodového veřejného 

osvětlení, nového kabelového vedení, 

chodníků vč. napojení chodníků, 5 ks 

dělícího ostrůvku, rekonstrukce povrchu u 

BUS zastávky, komunikací (vjezdů), 27 

ks svislého dopravního značení, 

vodorovného dopravního značení, 

pozemků parc. č. 523/953, parc. č. 

538/48, parc. č. 538/49, parc. č. 538/50, 

parc. č. 538/56, parc. č. 816, parc. č. 818, 

parc. č. 820, parc. č. 821, parc. č. 

523/569, parc. č. 538/64, parc. č. 538/65, 

parc. č. 838 a parc. č. 839 vše v k. ú. 

Horní Měcholupy, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti Kaufland Česká 

republika v.o.s., společnosti RENT Group 

s.r.o. a společnosti OIY Czech, s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   



 15 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

86.  46030 k návrhu na bezúplatné nabytí světelného 

signalizačního zařízení 4.434 Vyskočilova 

- Želetavská v k. ú. Michle z vlastnictví 

společnosti BB C - SERVICES, s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

87.  47863 k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks 

přeložených sloupů veřejného osvětlení a 

přeloženého kabelového vedení v k. ú. 

Libuš, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti CENTRAL GROUP Košíře 

a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

88.  47917 k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks sloupů 

veřejného osvětlení a kabelového vedení 

v k. ú. Ďáblice, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti MS Ďáblická, s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

89.  47987 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 370/12 a parc. č. 370/13 v k.ú. 

Radlice, obec Praha, z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ     

128 00, do vlastnictví hlavního města 

Prahy 
 

radní Zábranský   

90.  48005 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 1755/5 a parc. č. 1755/6 v k.ú. 

Braník, obec Praha, z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ     

128 00, do vlastnictví hlavního města 

Prahy 
 

radní Zábranský   

91.  47659 k návrhu na nevyužití zákonného 

předkupního práva ke stavbě bez čp./če., 

umístěné na pozemku ve vlastnictví hl. m. 

Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 
 

radní Zábranský   

92.  47746 k návrhu na nevyužití zákonného 

předkupního práva ke stavbě bez čp./če., 

umístěné na pozemku ve vlastnictví hl. m. 

Prahy v k.ú. Strašnice, obec Praha 
 

radní Zábranský   



 16 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

93.  46124 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 

se mění obecně závazná vyhláška č. 

55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, odejmutí správy 

svěřených věcí z vlastnictví hlavního 

města Prahy městské části Praha 6 

(pozemky v k.ú. Bubeneč, Dejvice, stavba 

veřejného osvětlení v k.ú. Dejvice a 

stavba zatrubnění a zásobení vodou v 

Parku Maxe van der Stoela v k.ú. 

Hradčany) 
 

radní Zábranský   

94.  46793 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 

se mění obecně závazná vyhláška č. 

55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, v části týkající se 

odejmutí správy svěřených věcí z 

vlastnictví hlavního města Prahy městské 

části Praha 12 (stavby veřejného osvětlení 

v k.ú. Modřany) 
 

radní Zábranský   

95.  47632 ke zprávě o stavu Významných 

informačních systémů a kritické 

informační infrastruktury v roce 2022 
 

ředitel MHMP   

96.  48063 k návrhu Plánu přezkoumání hospodaření 

městských částí hl. m. Prahy za rok 2023 

(na období od 1.7.2023 do 30.6.2024) 

Magistrátem hl. m. Prahy 
 

ředitel MHMP   

97.  48212 k návrhu na rozpracování usnesení 4. 

zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 

25. 5. 2023 
 

ředitel MHMP   

98.  47679 k návrhu na změnu počtu 

systemizovaných míst Magistrátu hl. m. 

Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy na rok 2023 
 

ředitel MHMP   

99.  47939 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za období od 

26. 4. 2023 do 2. 5. 2023 
 

Ing. 

Ondráčková 

  

 

 

 

Informace : 
 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

47009 Vyhodnocení lékařské pohotovostní služby zajišťované a financované hlavním 

městem Prahou za rok 2022 

 

náměstkyně 

primátora Udženija 

 

 


